
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                Edição Nº: 2706 
  

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

PORTARIA Nº 24/2023 

 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, 

NO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
RESOLVE 

 
Art. 1° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

 
SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

DANIEL ARTMANN VIGIA 11/02/2022 A 10/02/2023 01/03/2023 A 30/03/2023 

 

Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores acima especificados, será 

incluído na folha de pagamento dos mesmos. 

 

Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 24 

de Fevereiro de 2023. 

                          

 
           Antônio Ribeiro da Silva 
                Prefeito Municipal 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:09:20

                               1 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                Edição Nº: 2706 
  

 

 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

PORTARIA Nº 25/2023 
 

SÚMULA: Dispõe sobre retificação da comissão 

organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

01/2023, e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do Paraná, 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei,  

 

CONSIDERANDO os impedimentos, e desistências por motivos pessoais dos 

integrantes que compõe a comissão avaliadora do Processo Seletivo Simplificado 

01/2023, instaurada através da Portaria 11/2023; 

 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Fica retificada e substituída a comissão organizadora do Processo Seletivo 

Simplificado 01/2023, nomeando os membros para compor a mesma, que, será 

presidida pelo primeiro: 

PRESIDENTE WILLIAM AMADOR ARAUJO 

MEMBRO DANIELA DA SILVA ROCENGHOLLI 

MEMBRO ELIZANA DOS SANTOS SOUZA 

MEMBRO  SANDRA BIANQUE DE BARROS 

MEMBRO SUELEM DE OLIVEIRA SOUZA 

 

Art. 2º. Em casos de novos impedimentos ou desistências, nos termos da lei, por parte 

dos membros que compõe a comissão supra mencionada, ficam à disposição como 

suplentes, sucessivamente, a Sr. FLAVIO DE CASTRO MARQUES, e o Sr. OTAVIO 

AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES. 

Art. 3º. A Comissão supra, deverá compor e promover todas as fases do Processo 

Seletivo a que se refere esta Portaria, acompanhando cada procedimento, bem como 

avaliando recursos interpostos e, também, casos omissos relativos ao processo.  

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:09:20

                               2 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                Edição Nº: 2706 
  

 

 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

PUBLIQUE-SE,  

REGISTRE-SE,  

CUMPRA-SE.  

 

 

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, 24 de Fevereiro de 2023. 

 

 

 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:09:20

                               3 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                Edição Nº: 2706 
  

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023 

 

 

O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade 

com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA 

PÚBLICA a Relação de Inscritos do Processo Seletivo Simplificado 01/2023, nos 

seguintes termos: 

 

 

Art. 1° - Fica divulgado por intermédio do presente edital, a Relação de Inscritos do 

PSS 01/2023: 

Parágrafo Único - O anexo I dispõe quanto a ata da Relação de Inscritos. 

 

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Grandes Rios-PR, 24 de Fevereiro de 2023 

 

 

 

Antônio Ribeiro da Silva  
Prefeito do Município 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:09:20

                               4 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                Edição Nº: 2706 
  

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

ANEXO I 
 

Ata de Reunião para Divulgação da Relação de Inscritos do 
Processo Seletivo Simplificado 01/2023 

 
 

 

Aos vinte e quatro dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte três, 

reuniram-se na Prefeitura Municipal de Grandes Rios a Comissão responsável pelo 

Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado 01/2023, para a contratação 

por prazo determinado de Servidores Públicos Municipais.  

De acordo com as inscrições, segue a Relação de Inscritos (por cargo) do 

Processo Seletivo Simplificado 01/2023: 

 
 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
(5 inscritos) 

 
Cristiane de Souza Santos 

Elissandra Aparecida Gomes Borge  
Francieli Orsolin de Godoi 
Sueli Ribeiro dos Santos 

Tamara Peixoto de Azevedo Vasconcelos 
 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS BRAÇAIS 
(19 inscritos) 

 
Anderson Nunes do Prado 

Angelo da Silva Celeste 
Dirlei Batista dos Santos 

Francieli C. Amaral Santos 
Getúlio Assis Inocêncio  
Jackson da Silva Souza 
Jean Caetano de Paula 
João Francisco Soares 
José Joaquim da Silva 

Luiz Enrique Wilchenski 
Juliana do Prado Bernabe 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:09:20

                               5 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                Edição Nº: 2706 
  

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

Mauricio Caetano  
Nilton Antonio Gorsani  
Osmar Boroscosques 

Sergio de Proença 
Tayla Cristina Pereira 

Vagner da Silva de Oliveira 
Wellington Bueno Mestre  

Zenildo Danta 
 
 

ENFERMEIRO 
(4 inscritos) 

 
Aline Aparecida dos Santos  

Carlos Henrique Sasaki Leite 
Eder Enrique Caetano 

Giseli Daiane de Oliveira 
 

 
MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

(6 inscritos) 
 

Carlos Gonçalves da Silva 
Dirceu Bento 

João Carlos da Silva 
Jose Emilio Picoli  

Marcelo Wilchenski 
Paulo Silverio da Costa  

 
 

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO 
(36 inscritos) 

 
Adriana Paula Mata Rocha de Proença 

Adriane Cristina dos Reis Zeferino Guamerin  
Aline da Silva 

Andreia Aparecida Garcia 
Angelica Aparecida da Mota 
Bruna Eloisa Benis Panaro 

Bruna Monique da Luz 
Carina Aparecida de Melo Cunha 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:09:20

                               6 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                Edição Nº: 2706 
  

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

Celia dos Santos Rodrigues 
Clarice L. Alunka de Amorim Bitencourt 

Cristina Carvalho do Nascimento Santos 
Daiana C. Barratella  

Débora Cristina da Costa Machado 
Edinalva Louzada dos Santos Ferreira 

Eliane da Silva Martins 
Fatima Viviane de Novais Paulino  

Julia Camargo dos Santos  
Kauane da Silva Domingos 

Kédima G. Flausino C. da Silva de Oliveira 
Liliane S. Moreti Oliveira 

Marcieli Alves Pereira 
Maria Aparecida Lopes dos Santos 

Maria do Carmo Bento Afonso Delgado 
Miria Lines de Souza 

Nadir Casturina Teixeira Domingues 
Nilvana Faria Batista 

Regina Cristina Alves Franzoi  
Rosilene Aparecida Bueno  
Rosirene Aleixo dos Santos 
Samara Nayla Sian Greggio  

Solange Aparecida Garcia Reis 
Sueli Regina Ribeiro Trindade 

Vera Ferreira Teixeira 
Veridiana Carolina Jorge Ribas 

Virgem das Graças da Cruz Muniz 
Zenaide de Campos Massaro  

 
 

OPERADOR DE MÁQUINA  
(5 inscritos) 

 
Adriano da Silva Valério 
Alisson Guelere Ramos 

Douglas Andriel dos Santos 
Kássio Tavares Bento 
Uilian da Silva Costa 

 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:09:20

                               7 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                Edição Nº: 2706 
  

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

TÉCNICO AGRÍCOLA 
(04 inscritos) 

 
Jhonata Reginaldo dos Santos 

João Henrique Barbaresco de Souza 
Rodrigo Fogaça Mendes Betin  
Tatiane Keoma Afonso Moreira  

 
 

VIVEIRISTA  
(10 Inscritos) 

 
Daiani Ricardo de Siqueira Doreto  

Débora Marques Ferreira 
Eliana Marques dos Santos 

Elisangela de Lurdes Martins 
Lucas Gabriel dos Santos Ribeiro 

Marcia da Silva dos Santos  
Maria do Carmo Martins Nascimento  

Nilton Cesar Vieira da Silva 
Rosana Caetano de Paula Silva  

Wagner Felipe Medeiros Machado 
 
 

Grandes Rios-PR, 24 de Fevereiro de 2023 
 
 
 
 

WILLIAM AMADOR ARAUJO 
Presidente 

 
 

DANIELA DA SILVA ROCENGHOLLI  
Membro 

 
 

ELIZANA DOS SANTOS SOUZA  
Membro 

 
 

SANDRA BIANQUE DE BARROS  
Membro 

 
 

SUELEM DE OLIVEIRA SOUZA 
Membro 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:09:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2023-02-24T22:09:20-0300




